
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio II 

Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  
P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

VISTA la Legge n.62/2000 recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione; 
 

VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali per il 
riconoscimento della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi dell’art.1-
bis, c. 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 3 febbraio 2006, n.27; 
 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione del 
suindicato Decreto Ministeriale; 
 

VISTO il D.D.G. n. 203 del 26/06/2012 con il quale è stato riconosciuto lo status di 
parità alla scuola d’infanzia “Mondo della serenità, funzionante a 
Civitavecchia, piazza Verdi 1 (C.M. RM1A4D005H), con legale rappresentante 
Vincenzo Cacciaglia per l’Ente gestore “Fondazione cassa di risparmio di 
Civitavecchia”; 
 

VISTO il D.D.G. n. 273/2015 con il quale è stato riconosciuto lo status di parità alla 
scuola primaria “Mondo della serenità”, funzionante a Civitavecchia, piazza 
Verdi 1 (C.M. RM1EA85003) con legale rappresentante Vincenzo Cacciaglia per 
l’Ente gestore “Mecenate srl asu”; 
 

VISTO  il decreto del Dirigente dell’Uff. II – U.S.R. per il Lazio, prot. n. 20894 del 
24/07/2017, con il quale è stato formalizzato il nuovo ente gestore, 
“Fondazione cassa di risparmio di Civitavecchia”, per la scuola primaria 
paritaria: “Mondo della serenità”, funzionante a Civitavecchia, piazza Verdi 1 
(C.M. RM1EA85003) con legale rappresentante Vincenzo Cacciaglia; 
 

VISTA  la corrispondenza intercorsa tra l’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio ed il  sig. 
Claudio Centanni della FONDAZIONE CARICIV, con sede in Civitavecchia, v. 
Risorgimento, 6/8/10, relativa alla chiusura delle scuole paritarie, di cui alle 
premesse, dall’a.s. 2018/2019 mai formalizzata con provvedimento. 
 

                        
                

  
  
  
  

  
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio II 

Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  
P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  
 

 

2 

 

DECRETA  
 

 Art. 1 
 
La scuola paritaria  dell’infanzia e primaria denominata “Mondo della serenità”, funzionante  con 
codici meccanografici rispettivamente RM1A4D005H e RM1EA85002, ha cessato  l’attività 
didattica a decorrere dall’anno scolastico 2018-2019. 
 

Art. 2 

 
Il Legale rappresentante della scuola, di cui all’art. 1, ha curato il deposito degli atti di 
funzionamento nella sede dell’ Istituto Comprensivo “Civitavecchia 1”, Via XVI Settembre - 
Codice RMIC8GQ00R. 

 
Art. 3 

 
L’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio provvede alla cancellazione della scuola non più funzionante 
dal sistema informativo del Ministero. 

 

              Il Direttore generale 

                    Rocco Pinneri 
 

 
 
All’Albo dell’U.S.R.. per il Lazio 
All’ATP di Roma 
All’Ufficio I – Sede     
 


		2022-05-20T07:09:21+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-05-20T11:08:14+0200
	protocollo




